

پایه هر سفارش ۵ میلیون تومان؛

سرمایه گذاری در بورس برای ثروتمندان!؟

▀ فرابورس ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد، حداقل خرید آنلاین در بازار پایه برای هر سفارش ۵میلیون تومان خواهد بود.

گروه اقتصادی فرابورس ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد، حداقل خرید آنلاین در بازار پایه برای هر سفارش ۵ میلیون تومان خواهد بود، فرابورس علت این اقدام را ریسک بالای سرمایه‌گذاری در بازار پایه دانسته اما کارشناسان معتقدند این اقدام اگر به بازارهای اول و دوم فرابورس تعمیم داده نشود، خطر بزرگی برای بازار سرمایه خواهد بود و مردم ضعیف و متوسط را از سرمایه‌گذاری در بورس محروم کرده و راهی بازارهای موازی مانند بازار سکه و طلا خواهد کرد.

گروه اقتصادی – بررسی آخرین آمار وزارت صمت از تولیدات صنعتی نشان می‌دهد که طی ۹ ماهه امسال تولید انواع لوازم خانگی بزرگ روند مثبتی داشته و تاکنون نزدیک به ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه تولید شده است.

صنعت لوازم خانگی ایران طی ادوار گذشته نقش چندان در بازار داخلی نداشته، به شکلی که سالانه میانگین ۷میلیون دستگاه لوازم خانگی در کشور تولید می‌شد و سهم عمده بازار در اختیار برندهای خارجی بود؛ به عنوان نمونه می‌توان به اواسط به دهه ۹۰ اشاره کرد. طبق بررسی‌های صورت گرفته در سالهای ۹۵ تا ۹۶ و ۶۰ درصد بازار لوازم خانگی در اختیار برندهای خارجی بود و ۴۰ درصد به

تولید داخل اختصاص داشت که این محصولات نیز از عمق ساخت داخلی بسیار پائینی برخوردار بودند.به مرور و باشدیدترتخریم‌هاومتوئیت‌واردات، عمق ساخت داخل نیز افزایش یافت به شکلی که بررسی‌ها نشان می‌دهد امروز عمق ساخت داخل در صنعت لوازم خانگی میانگین ۷۰ تا ۷۵ درصد است که به صورت جزئی‌تر، عمق ساخت داخل در گسولر تلویزیون ۳۵ درصد، کل وسایل گازسوز ۱۰۰ درصد و وسایل برقی حجیم مثل یخچال، فریزر و... ۶۵ تا ۷۵ درصد است.

بنابسه گفته فعالان صنعت لوازم خانگی، قیاس تولید نسبت به نیاز کشور نیز ۸۱٪ درصداست؛ یعنی ۸۵ درصد نیاز بازار توسط تولیدات

این کشورها، اقتصادهای مکملی بوده و عموماً صادرات‌هایی که این کشورها دارند، صادرات‌های مواد اولیه است، یعنی نهادهای تولید مثل گندم، ذرت، جو، خوراک دام، محصولات حوزه روغن، مواد اولیه، ورق، سنگ‌گابن، محصولات هستند که ما یا وارد می‌کنیم یا در قالب ورود موقت، آنها را فرآوری کرده تا محصولات نهایی با ارزش افزوده بالا را صادر کنیم. از سمت دیگر وارداتی که این کشورها دارند، عموماً واردات محصولات صنعتی و کالایی است که ما در آن مزیت داریم.

غیر از حوزه محصولات کشاورزی، امروز مذاکرات خوبی صورت گرفت و با کمک آقای سادات‌نژاد وزیر جهاد کشاورزی توانستیم موضوع را حل کنیم، چون همیشه در موافت‌های تجارت آزاد و ترجیحی، جهاد به نوعی گارد خاصی دارد اما با خوددرانیی که وزیر جهاد داشتند، توانستیم با طرف مقابل با هماهنگی لازم، به نوعی تعامل کنیم. رییس سازمان توسعه تجارت درباره اینکه ما نیاز داریم و شاید بیش از ۱۰ میلیون تن در سال وارد می‌کنیم، ما یک سهمیه‌ای را قرار دادیم، تقریباً حدود ۳ میلیون تن کالایی که از اتحادیه اوراسیا با تعرفه صفر می‌آید، اما در مقابل محصولاتی مثل مرکبات‌مان، محصولات کشاورزی مثل سیب و کیوی ما که یکی از بازارهای اصلی‌اش حوزه‌اتحادیه‌اوراسیاست،محصولات صیفی‌جات ما در حوزه گوجه، خیار، بادمجان و محصولات گلخانه‌ای همه تعرفه‌هایش صفر می‌شودوی تصریح کرد:در حوزه محصولات صنعتی، ما ۱۰ درصد از محصولاتی که بحث خط قرمز ما بود،مانند صنایع این کشورهاکه ممکن بود حضورشان بر تولید داخل تأثیر گذار باشد. این‌ها را برديم در لاین قرمز. بیش از ۹۰ درصد محصولات صنعتی‌ما تعرفه‌اش صفر شد.با

رییس سازمان توسعه تجارت،

درباره اینکه با توجه به امضای این توافقنامه، بد عملیاتی شدن مفاد، بندها و آن چیزی که در این توافقنامه در نظر گرفته شده، حجم تجارت جمهوری اسلامی ایران و کشورهای هدف، چقدر افزایش پیدا کرده و به چه عددی رسد، گفت:بیشتر موافقتنامه‌تجارت آزاد ایران با اتحادیه اوراسیا حاصل دو سال و نیم تا شش دوستان و همکاران در وزارت جهاد کشاورزی، امور خارجه، معاونت حقوقی ریاست جمهوری بود که الحمدلله در قالب یک کار تیمی جمع بندی شد و برای اینکه اجرائی شود، ابتدا باید مصوبه دولت‌ها را بگیرد و بعد در مجالس کشورهای عضو تصویب شود.وی افزود: این موافقتنامه امروز پاراف شدت تأیید اولیه‌اش صورت گرفت‌تسا در نهایت، در دولت‌ها و در مجالس شش کشور تصویب شود. به نظر ما، با پیگیری‌ها و تأکید و تمایلی که کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا دارند و هماهنگی که مجلس شورای اسلامی دارد، از اواخر تابستان ۱۴۰۲ می‌توانیم وارد فاز اجرائی و عملیاتی این تجارت آزاد شویم.پیمان پاک اظهارداشت:

اقتصاد این پنج کشور از نظر تجاری یک اقتصاد خوبی است، تقریباً حجم حدوداً ۴۰۰ میلیارد دلار واردات این کشورها که بوده که بعضی سال‌ها تا ۵۰۰ میلیارد دلار هم صادرات‌شان بوده است، پس ما به یک اقتصاد بین ۸۰۰ هزار میلیارد داری مواجه هستیم. اقتصاد

گروه اقتصادی – وزیر تعاون، کار و رفسا‌ه اجتماعی گفت: طرح کالابرگ الکترونیکی مشمول ۱۰ گروه کالایی یعنی شیر، پنیر، ماست، روغن و شکر مرغ، تخم مرغ، ماکارانی، قند و شکر می‌شود.

صولت مرتضوی با اشاره به اجرائی طرح کالابرگ الکترونیکی، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اختیاری بودن این طرح بیان کرد:طرح کالابرگ الکترونیکی مشمول ۱۰ گروه کالایی شامل شیر، پنیر، ماست،

ظهار کرد: عملیات اجرائی طرح کالابرگ الکترونیکی از چهارشنبه به صورت آزمایشی در استان هرمزگان آغاز شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اختیاری بودن این طرح بیان کرد:طرح کالابرگ الکترونیکی مشمول ۱۰ گروه کالایی شامل شیر، پنیر، ماست،

اقتصادی

فرابورس ایران

طی پیگیری‌ها از مسئولان فرابورس، حداقل سفارش خرید در بازار پایه از طریق آنلاین ۵ میلیون شده است ولی سهامدارا اگر بخواهد کمتر از این میزان سفارش را ارسال کند، می‌تواند به کارگزاری سفارش بدهد.

بوده و بسیاری افراد ترجیح می‌دهند با پول‌های خرد سهام این شرکت‌ها را خریداری کنند تا درآینده بازدهی بسیار مناسبی به دست آورند.

رجایی در پایان گفت: زمانی که معامله گران و سرمایه‌گذاران وارد بازار بورس می‌شوند از ماهیت ریسکی این بازار آگاه هستند و قانون

می‌دهد که تولیدکنندگان همچون سال گذشته برنامۀ افزایش تولید را دستور کار قرار داده‌اند و روند شتابان افزایش تولید لوازم خانگی در داخل کشور تساپایان آذر ماه نیز ادامه یافته است، به طوری که بر اساس آمار جمعی، سال ۹۹ معادل یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار تخمین زده شده است؛ البته بررسی‌ها نشان می‌دهد که طی ۳ سال گذشته از ناحیه ساخت داخل ۱۶۰ تا ۱۷۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی صورت گرفته است.

همچنین باید اشاره شود که نیاز ارزی تولید لوازم خانگی به مقیاس سال ۱۴۰۰ معادل یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار تخمین زده شده است؛ البته بررسی‌ها نشان می‌دهد که طی ۳ سال گذشته از ناحیه ساخت داخل ۱۶۰ تا ۱۷۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی صورت گرفته است.

بر همین اساس، بررسی آمارهای وزارت صمت از وضعیت تولیدات صنعتی طی ۹ ماهه سال جاری نشان

پیمان پاک رییس سازمان توسعه تجارت:

موافقتنامه تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا بررسی شد

حمایت ویژه آقای فاطمی‌امین وزیر صمت و در یک اقدام کم سابقه، تمامی معاونان وزارتخانه، در چندین جلسه نشست‌های خیلی نزدیکی داشتم تا در این فرایند، سه نوعی موافت‌نامه تجارت آزاد و اوراسیا از همه تشکل‌ها نظرخواهی کردیم. یعنی تشکل‌های مختلف اعم از حوزه پوشاک، لوازم خانگی و مجموعه‌های مختلف را در این فرایند درگیر کردیم. پیمان پاک در خصوص اینکه پس به طور قطع نقاط و نکاتی که در گذشته شاید به عنوان چالش از بخش‌ها و تشکلات‌ها مطرح می‌شد، با امضای این توافقنامه نظرخواهی که از سوی سازمان توسعه تجارت خواهد بود، شاید به مراتب نسبت به گذشته کمتر باشد.افزود: یک‌کار جمعی و یک کار هماهنگ شده بود که اکثریت ظرفیت‌های کشور به کمک آمدند، ما توانستیم این موافت را کسب کنیم. یک سری آمار را بخواهم اشاره کنم، ما یک موافقتنامه تعرفه ترجیحی داشتم روی ۷۰۰ قلم کالا، این مذاکرات روی هفت هزار و ۵۰۰ قلم کالا است. در این ۷۰۰ قلم کالا تازه ما تعرفه‌ها را صفر نکردیم، تعرفه‌ها را کاهش دادیم، در سال اول ۳۰ درصد ما رشد صادرات داشتیم، در سال دوم ۴۰ درصد، سال سوم این عدد به ۵۰ درصد رسید. حالا مشخصاً این تجارت آزاد به نظر ما می‌تواند یک بازار حداقل ۱۰ میلیارد دلاری را در کوتاه مدت برای ما تضمین کند.رییس سازمان توسعه تجارت درباره اینکه به چند راهکار حوزه دریا، دغدغه سازمان توسعه تجارت در این موافت‌نامه مانند صف کامیون دارها، اقدامات لجستیکی و بخش‌های حمل و نقل اشاره شده است اظهارداشت: ما فضایی برای توسعه بازار فراهم می‌کنیم، توسعه بازار؛ یک‌سری اقداماتی است که طی یک سال گذشته انجام دادیم، فرمز ما بود،مانند صنایع این کشورهاکه کشور هدف در حوزه اوراسیا، چون مصداقسی صحبت می‌کنیم حضور پرنرگی داشتیم. به گفته وی، بزرگترین پاپویان‌های جمهوری اسلامی در طول

تاریخ در این کشورها برگزار شد، اعزاز و پذیرش هیأت‌ها را داشتیم، یک شناختی از ظرفیت‌ها به وجود آمد کما اینکه در سال‌های گذشته، روسیه، بلاروس، قزاقستان، ارمنستان به ایران فقط به عنوان تولید کننده محصولات کشاورزی نگاه می‌کردند. وی اضافه کرد: امروزه، بیش از ۶۰ درصد صادرات ما، محصولات صنعتی است و کاتالیزات، تجهیزات پزشکی، توربین و تجهیزات صنعتی صادر کردیم، حوزه لوازم خانگی، قطعات خودرو و این‌فعلیات‌ها صورت می‌گیرد. در این موافقتنامه سطح رقابت تسهیل می‌شود که کشورهایی مثل ترکیه و چین از این ظرفیت برخوردار نیستند؛ پس ما یک بازار به عبارتی خوب و کم رقیب را داریم. این توسعه بازار یک الزاماتی می‌خواهد، این الزامات در چند بخش است؛ یکی لجستیک است یعنی شما وقتی ظرفیت و بازار ایجاد می‌کنید باید وسایله‌باشد این کالا را بربر، در ظرفیت جاده و اتوبان‌های ترانزیتی ارمنستان را بزرگترین شرکت‌های خدمات‌رود مهندسی‌مان در یک ماه گذشته ۳۰۰ میلیون دلار پروژه ساخت جاده وابرند شدند و این پروژه تا ۱۵۰ میلیارد دلار قابل افزایش است. یعنی ما هم ظرفیت صادرات خدمات فنی و مهندسی را داریم. همین‌طور در مورد لایروبی رود بخش‌های مختلف پیش نیاید گفت: ما در دوره‌های توسعه تجارت با یک حجم مشخصی از تجارت و رشد اقتصادی که مطلوب‌مان باشد نیست، آنوقت زیرساخت‌ها فراهم نیست، مشکلاتی را پدید می‌آورد. حالا با وجود این توافقنامه که به امضا رسیده ما زیرساخت‌ها را داریم همزمان انجام می‌دهیم. ما در یک بسته جامع برای ایجاد شرکت حمل و نقل مشترک با این کشورها، همه این‌ها دیده شده؛ حتی عرض کردم در حوزه بانکی ما الآن با سه بانک اتحادیه اوراسیا و باط بانکی برقرار شده، حساب کارگزارانی بین بانک‌های ما برقرار شده، سیستم آن‌ها دارد به سپام وصل می‌شود. فعالیت‌های بسیار خوبی صورت می‌گیرد برای این مشکلات‌ش نباشد. رییس سازمان توسعه تجارت درباره اینکه از سیاست‌گذاری‌ها غربی دنیا می‌کنند منزوی کردن ایران و قطع ارتباط اقتصادی و تجاری آن با کشورهای مختلف است. تصور می‌کنید در حوزه اوراسیا و در مقابله با تحریم‌های اتحادیه‌اش و با پشتیبانی‌های کشورمان اعمال شده، چقدر تأثیر گذار خواهد بود.تصریح کرد: تقریباً در این ۱۰ سال و سه ماهی که ما در سازمان توسعه تجارت بودیم با پشتیبانی‌هایی که از سمت دولت داشتم، شاید یکی از فعال‌ترین بخش‌های دیپلماسی اقتصادی و تجاری سال‌های گذشته را دنبال کردیم، از کشورهای اروپایی تا

بازی در بازار پایه است راه‌های بسیار مناسب‌تری هم برای این ماجرا وجود دارد.

اقدام برای حمایت از سهامداران
طی پیگیری‌ها از مسئولان فرابورس، حداقل سفارش خرید در بازار پایه از طریق آنلاین ۵میلیون شده است ولی سهامدارا اگر بخواهد کمتر از این میزان سفارش را ارسال کند، می‌تواند به کارگزاری سفارش بدهد. مسئولان فرابورس هدف این اقدام را حمایت از سهامداران خرد بازار پایه بوده دانسته‌اند و اضافه کردند: تا جایی که میدانید بازار پایه پر ریسک‌ترین بازار سهام در بازار سرمایه بوده که شرکته‌ا شفافیت اطلاعاتی، حقوق سهامدارانی و حاکمیت شرکی را رعایت نمی‌کنند و حتی زمان معاملات در بازار پایه خریداران باید بیانه پذیرش ریسک بازار پایه را امضا کنند.

در سال ۹۹ و سقوط تاریخی بورس هم سهامداران بازار پایه بیشترین ریزش قیمت سهم را تجربه کردند، بعضی سهم‌ها زمان بازگشایی

اقتصادی

منفی ۷۰، ۸۰، ۶۰ درصد خرده و فشار عصبی زیادی به سهامداران وارد شد، تغییر قوانین جدید با هدف هدایت سهامداران به بازارهای کم ریسک‌تر سهام مثل بازار اول و دوم فرابورس بسوده و هدایت خریده‌ها به سمت کارگزاری‌ها در ارقام زیر ۵ میلیون تومان به این علت بوده که ریسک‌های خرید در بازار پایه توسط کارگزار به مردم اطلاع داده شود.

اینکه کارگزار برای یک سرمایه‌گذار خرید و فروش کند می‌تواند کار را سخت و پیچیده کرده و سرمایه‌گذاری لازم را برای بسیاری سخت کند، نگرانی مهمتر این است که این اقدام در بازار اول و دوم فرابورس نیز تکرار شده و بسیاری از مردم را از حقوق‌های خود محروم کرده است. بیشتر مردم درآمدهای ماهانه زیر ۱۰ میلیون تومان دارند و قطعاً ماهانه توان پرداخت ۵ میلیون تومان برای سرمایه‌گذاری را نداشته و این اقدام باعث می‌شود نقدینگی خرد از بازار سرمایه رخت بسته و بازار سرمایه مجلسی برای افراد متوسط به بالای جامعه باشد.

آن دارد که سهم ارزش افزوده لوازم خانگی از ارزش افزوده کل صنعت ۱۴ درصد است. به اعتقاد کارشناسان فرش‌های هزینه‌ای همچون نرخ تورم، نرخ ارز و فرآیند معیوب قیمت‌گذاری، بخشنامه‌های متعدد و متناقض، مشکلات گمرکی، محترم نبودن حقوق مالکیت و قرارداده‌ا فضای رتتی و رابطه‌ای تولید موجب شده صنعت لوازم خانگی نتواند به تناسب ظرفیت‌هایی که دارد، عمل کند.

گفتنی است، آمار نشان می‌دهد که در حال حاضر در صنعت لوازم خانگی، ۳۰۰ هزار نفر اشتغال

مستقیم و یک میلیون نفر اشتغال غیرمستقیم دارند و ۵۰۰ بنگاه در حوزه صنعت لسوازم خانگی فعال هستند



کشورهای حوزه‌هایی که واقعاً جدید و بکر هستند، ولی کم توجه بودیم نسبت به آن‌ها مثل کشورهای آفریقای، شرق آسیا، هند، پاکستان، کشورهای همسایه خردمان، آمریکای لاتین؛ همه دنبال منفعت هستند.وی اضافه کرد: در حوزه تجارت، وقتی شما طوری تعامل کنید که منفع دو طرف تأمین شود، آن‌ها پلمب الکترونیکی گمرک، مشارکت برای ایجاد شرکت حمل و نقل مشترک با این کشورها، همه این‌ها دیده شده؛ حتی عرض کردم در حوزه بانکی ما الآن با سه بانک اتحادیه اوراسیا و باط بانکی برقرار شده، حساب کارگزارانی بین بانک‌های ما برقرار شده، سیستم آن‌ها دارد به سپام وصل می‌شود. فعالیت‌های بسیار خوبی صورت می‌گیرد برای این مشکلات‌ش نباشد. رییس سازمان توسعه تجارت درباره اینکه از سیاست‌گذاری‌ها غربی دنیا می‌کنند منزوی کردن ایران و قطع ارتباط اقتصادی و تجاری آن با کشورهای مختلف است. تصور می‌کنید در حوزه اوراسیا و در مقابله با تحریم‌های اتحادیه‌اش و با پشتیبانی‌های کشورمان اعمال شده، چقدر تأثیر گذار خواهد بود.تصریح کرد: تقریباً در این ۱۰ سال و سه ماهی که ما در سازمان توسعه تجارت بودیم با پشتیبانی‌هایی که از سمت دولت داشتم، شاید یکی از فعال‌ترین بخش‌های دیپلماسی اقتصادی و تجاری سال‌های گذشته را دنبال کردیم، از کشورهای اروپایی تا

فعال کردیم در یکی از کشورهای حوزه CIS در حوزه قزاقستان بسیار سرمایه‌گذاری خوبی را داشتند، برای اینکه وقتی به آن فضای توسعه بازار می‌رسیم بتوانند زیرساخت‌ها را فراهم کنند.وی اظهارداشت: در حوزه شمال، کشتیرانی خزر را فعال کردیم، فعالیت‌هایی را دنبال می‌کنیم؛ در بحث پلمب الکترونیکی گمرک، مشارکت

برای ایجاد شرکت حمل و نقل مشترک با این کشورها، همه این‌ها دیده شده؛ حتی عرض کردم در حوزه بانکی ما الآن با سه بانک اتحادیه اوراسیا و باط بانکی برقرار شده، حساب کارگزارانی بین بانک‌های ما برقرار شده، سیستم آن‌ها دارد به سپام وصل می‌شود. فعالیت‌های بسیار خوبی صورت می‌گیرد برای این مشکلات‌ش نباشد. رییس سازمان توسعه تجارت درباره اینکه از سیاست‌گذاری‌ها غربی دنیا می‌کنند منزوی کردن ایران و قطع ارتباط اقتصادی و تجاری آن با کشورهای مختلف است. تصور می‌کنید در حوزه اوراسیا و در مقابله با تحریم‌های اتحادیه‌اش و با پشتیبانی‌های کشورمان اعمال شده، چقدر تأثیر گذار خواهد بود.تصریح کرد: تقریباً در این ۱۰ سال و سه ماهی که ما در سازمان توسعه تجارت بودیم با پشتیبانی‌هایی که از سمت دولت داشتم، شاید یکی از فعال‌ترین بخش‌های دیپلماسی اقتصادی و تجاری سال‌های گذشته را دنبال کردیم، از کشورهای اروپایی تا

وزیر کار:

۱۰ کالا مشمول کالابرگ شد؛ قیمت پایه کالاها شهریور ۱۴۰۰ است

کالا خریداری کنند. مردم چنانکه به خرید کالا تمایل نداشته‌اند، می‌توانند در پایا کار و در بیستم هر ماه یارانه نقدی را دریافت کنند.

و متقاضیان هم می‌توانند از فرصتی که تقریباً یک ماه زودتر از موعد مقرر واریز یارانه نقدی به حساب مردم است، آغاز استفاده کنند و به قدر نیاز از این ۱۰ قلم

مابه‌التفاوت آن به‌صورت یارانه به مردم پرداخت می‌شود، همچنین در صورت افزایش قیمت کالاها، تمهیدات جبرانی پیش‌بینی شده است. وی گفت: مردم

کل کشور تعمیم خواهیم داد.

مرتضوی اضافه کرد: کالابرگ الکترونیکی با قیمت پایه شهریور ۱۴۰۰ در نظر گرفته شده است و



اصلاح و ابرو – وکس صورت
کوپ مو – براشینگ – شینیون
فدمات ناخن– میکاپ
انواع لایتها – انواع کراتین و ریباندینگ
لیفت مژه و ابرو– پاکسازی پوست

سالن زیبایی مونس

آدرس: بلوار ایران، پنجاه دستگاه پلاک ۵۰۵

تلفن ۰۹۳۶۱۷۶۶۶۱۲